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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THƯỢNG LONG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số 59 /BC-UBND Thượng Long, ngày 18 tháng 7 năm 2019 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện phát triển KT-XH trong tháng 7 và  

nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 8 năm 2019 

 

A. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã, chủ tịch UBND xã 

1. Hoạt độ Hoạt động điều hành của Uỷ ban nhân dân xã: 

Trong tháng, Chủ tịch và Phó chủ tịch Uỷ ban nhân nhân xã đã có 23 ý kiến 

chỉ đạo, đến nay đã thực hiện được 17 ý kiến, còn 6 ý kiến đang thực hiện. 

Nhìn chung việc triển khai chương trình công tác tháng 7 Uỷ ban nhân dân 

xã giao cho các ban ngành đoàn thể và các thôn đều chuẩn bị chu đáo đảm bảo tiến 

độ, chất lượng, nội dung công việc được nâng lên. 

2. Công tác tiếp nhận và ban hành các văn bản của UBND xã: 

 Trong tháng, Uỷ ban nhân dân xã đã tiếp nhận 171 văn bản gồm các nghị 

quyết, chỉ thị, báo cáo, công văn của Trung ương, tỉnh, huyện gửi đến. Hội đồng 

nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã đã ban hành  47 văn bản các loại; các văn bản 

được ban hành góp phần thể chế hoá các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 

nước, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra, các kết 

luận của Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã. 

B. Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội  tháng 7 

I. Lĩnh vực kinh tế 

1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

a) Trồng trọt 

- Lúa nước: Tổng diện tích gieo trồng trong vụ Hè thu có: 56 ha, đạt 100 % 

khế hoạch vụ; tình hình chăm sóc bón phân đợt 2 đã hoàn thành và tiếp tục chăm sóc 

bón phân đợt 3: 49 ha. 

+ Tình hình sâu bệnh:  hiện nay có xuất hiện sâu cuốn lá rãi rác với mực độ 

nhẹ, vàng sinh lý do thiếu phân, nhưng đã chỉ đạo hướng dẫn nhân dân chủ động 

chăm sóc, phòng trừ. 

+ Tình hình thủy lợi:  Nước tưới tiêu bị thiếu cuối xứ đồng của La Đang, Ga 

hôn, Tà Rai do hạn hán kéo dài dẫn đến đầu nguồn thiếu nước. 

 

- Cây có cụ lấy chất bột:  
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UBND xã tiếp tục chỉ đạo nhân dân chăm sóc cây Sắn đã trồng trong vụ 

Đông xuân; triển khai tiếp tục trồng Khoai lang 03ha, khoai khác 2                                      

ha.  

- Rau  màu các loại: Đã chỉ đạo thường xuyên nhân dân trồng và chăm sóc 
rau màu các loại như rau đã thực hiện 5 ha. Đậu các loại: 7 ha.   

- Cây ngô: UBND xã đã tập trung chỉ đạo nhân dân chủ động giống để trồng 
cây ngô trung vụ hè thu, đến nay đã thực hiện 8,2 ha.   

- Cây cao su: Tổng diện tích cao su đến nay còn 450 ha; hiện nay nhân dân 

tập trung khai thác mủ; trong tháng tình hình giá cả mủ nước có giảm so với các 

tháng trước. 

- Kinh tế vườn: Tổng diện tích vườn nhà 62 ha/426 hộ, trong đó: 40,2 ha/286 

hộ vườn có cải tạo, chăm sóc trồng các loại cây ăn quả, đạt 65%; 21,8 ha/140 hộ 

vườn kém hiệu quả, còn tình trạng trồng các loại cây keo, cao su, cỏ, cây già cỗi, 

sâu bệnh…chiếm 35%. Đang khảo sát các hộ đăng ký trồng cam. 

 b) Chăn nuôi:  Tình hình đầu tư phát triển chăn nuôi trên địa bàn ngày càng 

được được nhân dân nhân rộng, tổng đàn gia súc: 1.232 con (Trong đó: Trâu 527 

con, Bò 286 con, Lợn:419 con). Tổng đàn gia cầm: 1.017 con (Trong đó: Gà 

10.500 con; vịt, ngàn, ngỗng 517 con); đã triển khai thực hiện phòng chống dịch tả 

lợn châu phi trên địa bàn. 

  c) Lâm nghiệp   

 Tổng diện tích rừng trồng hiện nay có 204 ha, trong đó diện tích đã trồng: 204 

ha, diện tích mới khai thác xong và tiếp tục trồng lại: 02 ha. Công tác quản lý bảo 

vệ rừng được UBND xã phối hợp với các ngành đoàn thể xã và các thôn tổ chức 

tuyên truyền, vận động thường xuyên đến người dân.  

 d) Thủy sản 

 - Nuôi cá nước ngọt: Diện tích ao hồ toàn xã có 6,2 ha, đã thả nuôi 4,2 ha, 

chủ yếu nuôi loại cá trắm cỏ, cá chép, rô phi đơn tính.  

2. Công nghiệp – Xây dựng 

a) Công nghiệp-TTCN  

Tình hình phát triển các cơ sở chế biến nhỏ lẽ trên địa bàn có bước phát triển 

mạnh như hiện có 23 cơ sở, trong đó: có 06 máy xay xát, có 09 máy ép nước mía, 

có 02 điểm sửa chữa xe máy, có 01 cơ sở gò hàn, có 01 xưởng cửa và 04 cơ sở 

mộc dân dụng.   

b) Đầu tư – xây dựng cơ bản  
Hiện nay đang thi công công trình trường mầm non tiến độ hoàn thành 65 %, 

Công trình cầu A Kì đã hoàn thành 60 %, thi công đường sản xuất A kì giai đoạn 

2-3, Thi công đường sản xuất thôn 4-8 thôn A Gôn, A Prung, Thi công đường liên 

thôn 2-3 thôn A Xăng, Cha Ke.    

3. Dịch vụ  

Tình hình hoạt động kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã có bước phát triển 

mạnh, nhiều hộ dân nhân rộng các điểm ăn, uống, các điểm bán cá, thịt, hàng tạp 

hóa và dịch vụ nhỏ lẻ khác, đến nay có 48 cơ sở mua bán.  
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4. Tài nguyên - môi trường  

- Tài nguyên: Tình hình khai thác, sử dụng các nguồn tài nguyên, khoáng sản 

được quản lý bảo vệ và thường xuyên kiểm tra theo dõi các hoạt động trái phép; 

hiện nay Công tác cấp đổi, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất được tiếp 

tục thực hiện.  

- Môi trường: Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, phát động toàn thể 

cán bộ và nhân dân tổng vệ sinh, môi trường đường làng, ngõ xóm. Thường xuyên 

tuyên truyền, vận động nhân dân thu gom rác thải rắn đã bố trí thùng tại các điểm 

để tập kết rác về nơi tập trung vẫn được duy trì ổn định, nhìn chung người dân 

ngày càng nhận thức và quan tâm hơn về việc thu gom rác của gia đình mình. 

Hàng tuần chỉ đạo các thôn tổ chức Ngày chủ nhật xanh. 

5. Tài chính - tín dụng 

a) Tài chính 

* Tổng thu ngân sách đến nay: 2.609.432.162 đồng, trong đó: 

 - Thu từ ngân sách cấp trên: 2.375.911.590  đồng đạt 42,4 % (KH: 5,6 tỷ 

đồng). 

+ Thu cân đối ngân sách: 1.356.000.000 đồng 

+ Thu mục tiêu: 951.545.000 đồng 

+ Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 68.366.590 đồng 

- Thu tại địa phương đến nay: 233.520.572  đồng đạt 58,7 % (KH: 398 tr.đ) 

 + Trong đó: Phí Môi trường: 15.800.000 đồng đạt 16,6 % (KH 95 triệu). 

* Thu quỹ chuyên dùng: 6.475.000 đồng đạt  64,75 % (KH: 10 triệu đồng)   

b) Tín dụng - ngân hàng: 

Ước tính tổng dư nợ đến nay là: 33,1 tỷ đồng, trong đó nợ quá hạn là 171.35 

triệu đồng, chiếm  0,5 % trong tổng dư nợ. Trong đó, NHNN dư nợ là 16,5 tỷ 

đồng, nợ quá hạn là: 151,4 triệu đồng, chiếm: 0,9 %; NHCSXH dư nợ là 16,6 tỷ  

đồng, nợ quá hạn 19,95 triệu đồng, chiếm 0,12 %. 

II. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

1. Giáo dục - đào tạo: Trong thời gian nghỉ hè các trường vẫn tiếp tục tổ 

chức dạy hè theo kế hoạch đề ra; đồng thời cũng chuẩn bị cơ sở vật chất để bước 

vào năm học 2019 – 2020. Tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2018 – 2019 

có 15 em, đậu 12 em, hỏng: 03 em. 

2. Y tế  

Tình hình hoạt động y tế trong tháng ổn định không có dịch bệnh xảy ra, đã 

triển khai tốt chiến dịch truyền thông CSSKSSKHHGĐ; phòng, chống dịch bệnh 

theo mùa. Công tác khám chữa bệnh được chú trọng. Trong tháng đã khám và cấp 

phát thuốc cho 399 lượt người.  

3. Dân số, gia đình và trẻ em  

 Tính đến thời điểm 01/4/2019  có: 662hộ, với 2.771 khẩu, trong đó dân tộc 

kinh: 22 hộ với 78 khẩu chiếm 2,8 %; tổng số hộ nghèo 168 hộ, chiếm 25,37 %. 

Tổng số trẻ sinh ra trong tháng: 06 trẻ; chưa có trường hợp sinh con thứ 3 trở lên; 
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tình hình tảo hôn chưa có trường hợp. Sử dụng các biên pháp tránh thai có:389/560 

người. Tiêm chủng đầy đủ cho trẻ em có: 8/48 trẻ đạt 16,6 %. 

 4. Văn hóa thông tin - thể thao  

 Tuyên truyền vận động toàn dân hưởng ứng xây dựng đời sống văn hóa ở khu 

dân cư. Tham gia Sự kiện Nét đẹp văn hóa – con người huyện Nam Đông năm 2019 

do huyện tổ chức. Soạn các tin bài để tuyên truyền qua  đài phát thanh xã. 

 5. Chính sách xã hội  

Thực hiện tốt các chính sách cho người có công với cách mạng, hộ nghèo, 

hộ cận nghèo; điều chỉnh hồ sơ mai táng phí; điều chỉnh 15 hồ sơ bảo trợ xã hội; 

tiếp tục rà soát, thu thập thông tin cung cầu lao động.   

III. Quốc phòng - an ninh - nội chính  

1. Quốc phòng  

 Thực hiện tốt công tác trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, trực bảo kỷ 

niệm các ngày lễ; nắm tình hình trên địa bàn được thường xuyên. Làm hồ sơ theo 

quyết định 49 của thủ tướng Chính phủ. 

2. An ninh, trật tự:  

 Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ bản ổn định, 

an ninh nông thôn được giữ vững; thường xuyên, liên tục tổ chức tuần tra, kiểm tra 

giao thông đường bộ nên tình hình trật tự giao thôn được đảm bảo.  

 3. Tư pháp  
 Về công tác tư pháp đã giải quyết khai sinh cho người dân: 06 trường hợp, kết 
hôn 01 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân 02 trường hợp, khai tử 01 trường 
hợp, chứng thực các loại giấy tờ: 182 trường hợp. Chưa có trường hợp khiếu nại tố 
cáo. 

 4. Nội chính 

a) Công tác cải cách hành chính 

Xác định chỉ đạo, điều hành thực hiện công tác CCHC là một trong các giải 
pháp trọng tâm, UBND xã đã phân công cụ thể trách nhiệm các ngành, các chuyên 
môn tập trung thực hiện các nhiệm vụ nêu trong kế hoạch CCHC. 

Nhằm đẩy mạnh công tác CCHC, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ 

máy nhà nước địa phương, UBND xã đã tổ chức quán triệt các văn bản cấp trên 

liên quan đến công tác CCHC. 

Việc giải quyết TTHC luôn đảm bảo đúng hẹn và đúng quy định của pháp 
luật. Việc khảo sát đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức và công dân khi đến giao 
dịch tại BPTN&TKQ đều có kết quả hài lòng. Trong 6 tháng đầu năm UBND xã 
chưa để xảy ra tình trạng quá hẹn, sai sót, vi phạm trong quá trình tiếp nhận, giải 
quyết và trả kết quả TTHC theo cơ chế một của, một cửa liên thông. 

Trong 6 tháng, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đã tiếp nhận và giải quyết 
hồ sơ thực hiện theo cơ chế một cửa và cơ chế một cửa liên thông gồm 657 hồ sơ, 
100% hồ sơ đã giải quyết đúng hẹn. 

b) Công tác tổ chức, cán bộ:  

- Về công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức 

Trong thời gian qua, UBND xã luôn quan tâm công tác đào tạo, bồi dưỡng 

CBCC và những người hoạt động không chuyên trách, góp phần nâng cao trình độ, 
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năng lực cho đội ngũ CBCC và những người hoạt động không chuyên trách. Ngay 

từ đầu năm 2019, tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 01/2016/NQ-HĐND ngày 24 

tháng 3 năm 2016 của Hội đồng nhân dân huyện về việc nâng cao chất lượng đội 

ngũ cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016-2021 và những năm tiếp theo, 

đến nay trình độ chuyên môn, Đại học 11 người; trung cấp 7 người; lý luận chính 

trị, cao cấp 02 người; trung cấp 16 người. 

- Tổng số cán bộ, công chức hiện có mặt 22/23 chức danh, trong đó đồng chí 

Bí thư đảng ủy, kiêm Chủ tịch HĐND xã. Tiếp tục thực hiện Nghị định số 108 của 

Chính phủ về tinh giản biên chế, trong 6 tháng đầu năm 2019, UBND xã trình 

UBND huyện và UBND huyện Quyết định đối ông Phạm Văn Nam – Chủ tịch Hội 

nông dân xã Thượng Long được hưởng chính sách nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày 

01 tháng 7 năm 2019. 

IV. Chương trình xây dựng nông thôn mới  

 Ủy ban nhân dân xã đã phối hợp với các đoàn thể  tuyên truyền vận động 

nhân dân xây dựng NTM năm 2019, đồng thời tiếp tục triển khai, chỉ đạo bà con 

nhân dân đầu tư phát triển chăn nuôi, cải tạo vườn nhà, chỉnh trang nhà ở đúng 

theo quy định; bảo vệ vệ sinh môi trường, đường làng ngõ xóm. Đã triển khai đăng 

ký mua bò theo nông thôn mới.  
 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 8/2019 

 

 1. Lĩnh vực kinh tế 

a) Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp 

-Trồng  trọt:  

Cây lúa nước: Tăng cường chỉ đạo nhân dân chăm sóc làm cỏ súc bùn  hoàn 

thành đợt 3 và bón phân đúng quy trình hướng dẫn;  nạo vét kênh mương thủy lợi 

để điều tiết hợp lý và thực hiện phương án chống hạn. 

Các loại cây ngắn ngày: Tiếp tục vận động nhân dân chăm sóc các loại cây đã 

trồng, đồng thời chỉ đạo trồng cây khoai, cây ngô và cây thực phẩm khác. 

Cây cao su: Tăng cường công tác chỉ đạo chăm sóc, bón phân vườn cây đợt 2, 

đồng thời kịp thời ngăn chặn nhân dân chặt bỏ vườn cây đang còn cây phát triển 

tốt. 

 inh t  vườn: Đẩy mạnh phong trào làm vườn theo mô hình có hiệu quả kinh 

tế; tăng cường chỉ đạo nhân dân chăm sóc, bón phân các mô hình vườn bưởi; rà 

soát các hộ đăng ký trồng cam.  

- Chăn nuôi: Duy trì đàn trâu, bò hiện có, phát triển đàn lợn và gia cầm, nâng 

cao chất lượng đàn; Chú trọng nuôi bò theo hướng bán thâm canh; vận động nhân 

dân phát triển chăn nuôi đi đôi với đảm bảo chuồng trại. Tiếp tục triển khai công 

tác tiêm phòng dịch bệnh ở đàn gia súc, đặc biệt dịch tả lợn châu phi.   
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 - Lâm nghiệp: Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa 

cháy rừng; Tiếp tục tổ chức tuần tra, kiểm tra các đối tượng lấn chiếm, khai thác 

rừng trái phép. 

- Công tác phòng chống thiên tai:  

Tổ chức tổng kết công tác phòng chống thiên tai và TKCN năm 2018 và 

triển khai nhiệm vụ năm 2019, kiện toàn các tổ chức, phân công trách nhiệm rõ 

ràng nhằm hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai, bão lũ gây ra.   

- Thủy sản:   

 Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân tận dụng các nguồn nước nơi có 

điều kiện để mở rộng, đào mới, náo vét ao hồ cũ để thả nuôi cá.   

 b) Công nghiệp – Xây dựng 

- Công nghiệp: Tiếp tục chỉ đạo người dân phát triển mạnh các ngành nghề 

như: May mặc, đan lát, thợ mộc, thợ nề, gò hàn... nhằm giải quyết việc làm và 

nâng cao thu nhập ổn định cho người lao động. 

- Đầu tư – xây dựng cơ bản: Tiếp tục huy động các nguồn lực đầu tư từ các 

Chương trình, dự án, đồng thời huy động các nguồn lực từ nhân dân như hiến đất, 

hiến cây và đóng góp vốn để xây dựng các công trình trên địa bàn. Tăng cường 

kiểm tra giám sát các công trình được đầu tư, thi công trên địa bàn; đảm bảo chất 

lượng, thời gian theo quy định. 

c) Đầu tư phát triển sản xuất: 

Tiếp tục chỉ đạo hoàn thành việc làm các thủ tục rút vốn mua bò bán thâm 

canh từ nguồn vốn 135 và nông thôn mới. 

d) Dịch vụ   

Tiếp tục phát triển các loại hình dịch vụ tại địa phương như: dịch vụ mua, 

bán nông sản, hàng tạp hóa, các điểm giải khát, ăn uống. 

e) Tài nguyên - môi trường  

- Tài nguyên:  Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý, bảo vệ nguồn tài 

nguyên trên địa bàn. Chú trọng theo dõi biến động đất đai và sử dụng đất đai 

không đúng mục đích để kịp thời chỉnh lý và xử lý các hành vi vi phạm. 

 - Môi trường: Tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các hộ 

gia đình bảo vệ môi trường, đường làng ngõ xóm; tập trung chỉ đạo Ngày chủ nhật 

xanh. 

f) Tài chính - ngân sách 

Tăng cường thực hiện thu ngân sách, kịp thời thu đúng, thu đủ và chống thất 

thu, khai thác thêm nguồn thu mới, kiểm tra, quản lý chặt chẽ công tác thu, thực hiện 

tốt việc công khai, công bằng trong thu thuế, phí, lệ phí. Tiết kiệm chi tiêu ngân sách. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

a) Giáo dục  

Tiếp tục thực hiện công tác xã hội hoá về giáo dục, tổ chức dạy hè đảm bảo 

theo đề án, kế hoạch của huyện; Chuẩn bị các điều kiện để bước vào năm học mới 

năm học 2019 - 2020. 
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b) Y tế:   

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế,  

coi trọng công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân là nhiệm vụ quan 

trọng hàng đầu; nâng cao hơn nữa chất lượng khám chữa bệnh ban đầu và đáp ứng 

sự hài lòng của người bệnh; chỉ đạo phòng ngừa các dịch bệnh có thể xảy ra.  

c) Dân số, gia đình và trẻ em  

Chú trọng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng và bảo vệ trẻ em. Tiếp tục triển 

khai xây dựng mô hình “ Cụm dân cư không có người sinh con thứ 3 trở lên”.  

d) Văn hóa thông tin - thể thao  

 Tập trung công tác tuyên truyền các chủ trương của Đảng, phát triển kinh tế xã 

hội của xã tạo sự đồng thuận và ủng hộ cao của nhân dân; chú trọng tuyên 

truyền chào mừng các ngày lễ lớn. Nâng cao chất lượng phong trào toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hoá ở khu dân cư; tổ chức rà soát đánh giá cơ quan, 

thôn đạt chuẩn văn hóa để đề nghị huyện công nhận. Đẩy mạnh các phong trào văn 

hóa, văn nghệ và thể dục thể thao.  

e) Chính sách xã hội  

Huy động, lồng ghép các nguồn lực để hỗ trợ phát triển sản xuất; hướng dẫn 

nhân dân ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật trong trồng trọt, chăn nuôi, tổ 

chức cuộc sống gia đình hợp lý, từng bước nâng cao đời sống vật chất và tinh thần 

cho nhân dân; thực hiện tốt chính sách đối với gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình 

có công với cách mạng; tiếp tục triển khai các chính sách được tổ chức, cơ quan hỗ 

trợ giúp đỡ các hộ nghèo trên địa bàn. Tổ chức rà soát làm hồ sơ các đối tượng đủ 

điều kiện hưởng chế độ trợ giúp xã hội; hoàn thiện cập nhật cung cầu lao động năm 

2019. 

3. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

Tiếp tục chỉ đạo nhân dân chủ động đầu tư phát triển kinh tế hộ để nâng cao 

thu nhập ổn định; chỉnh trang nhà ở đạt chuẩn và đúng theo quy định, quy hoạch 

của Đề án, đồ án xây dựng nông thôn mới; tăng cường công tác tuyên truyền nhiều 

hình thức về công tác bảo vệ môi trường, đường làng ngõ xóm; chủ động tự giác 

hiến đất hiến cây trong xây dựng kết cấu hạ tầng. Tổ chức hội nghị tổng kết 10 

năm xây dựng nông thôn mới; thành lập hợp tác xã. 

4. Quốc phòng - an ninh - nội chính 

a) Quốc phòng 

Tăng cường xây dựng, củng cố nền quốc phòng toàn dân, xây dựng thế trận 

quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân ngày càng vững chắc; xây 

dựng cơ sở xã vững mạnh toàn diện, cụm an toàn làm chủ, sẵn sàng chiến đấu đáp 

ứng với sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; sẵn sàng lực lượng, phương 

án xử trí các tình huống thiên tai bão lụt, cháy nổ, cháy rừng… 

b) An ninh  

Tiếp tục phối hợp với các ngành, đoàn thể xã trong công tác phòng ngừa, 

đấu tranh phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, góp phần ổn định tình 
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hình ANCT&TTATXH trên địa bàn. Thường xuyên tổ chức tuần tra kiểm soát 

giao thông đường bộ, nhất là trong thời gian cao điểm. 

c) Nội chính  

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ, công chức và cử cán bộ, công 

chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp 

vụ. 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kỷ cương, kỷ luật hành chính, 

nâng cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ của cán bộ, công chức. 

- Tiếp tục thực hiện thống nhất các quy định về thủ tục hành chính trong việc 

tiếp nhận, giải quyết và giao trả kết quả tại một cửa. 

- Tiếp tục thực hiện tiếp công dân định kỳ tại trụ sở cơ quan và các thôn; giải 

quyết dứt điểm đơn thư KN-TC phát sinh thuộc thẩm quyền của UBND xã; thường 

xuyên đôn đốc, kiểm tra trách nhiệm của chuyên môn trong công tác tiếp công dân, 

giải quyết KN-TC của công dân. 

Trên đây báo cáo tình hình hoạt động trong tháng 7 và phương hướng, 

nhiệm vụ tháng 8 năm 2019. 

Nơi nhận:                                                                         
-UBND huyện; 

-Đảng uỷ, HĐND xã; 

-Chủ tịch, P.Chủ tịch UBND xã; 

-MT, đoàn thể; 

-Các thôn; 

-Lưu VT.                                                                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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